

令和6年度事業報告書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人アムダ

1 事業実施の成果

2024年度も世界平和パートナーシップ（GPSP=Global Partnership for Sustainable Peace）構想を基にし、「平和構築」「健康増進」「教育支援」「生活支援」の分野を、過去に蓄えたネットワークを組み入れながら活動を推進した。世界平和パートナーシップの目的は、多様性の共存に不可欠な「開かれた相互扶助」「パートナーシップ」「ローカルイニシアチブ」の3つを世界に普及させることである。

「平和構築」の分野においては、2022年2月下旬のウクライナの人道危機により避難を余儀なくされた人々に対して継続的な支援を実施している。2024年度は、岡山県および岡山県商工会議所連合会主催の会議に出席された駐日ウクライナ特命全権大使閣下の推薦により、City of Goodnessと新たに協力関係を結び、ハンガリー1団体、ウクライナ3団体へ、医療消耗品、食料品、衣料品、日用品等の支援を実施。さらに、台湾、フィリピン、インドネシア、ミャンマーなど各地で相次いで発生した地震・台風・豪雨等の自然災害の被災者に対し、医療及び物資支援を行った。復興支援の一環として、AMDA大槌健康サポートセンターにおける木工教室や健康増進セミナーを継続。宮城県仙台市の震災ホームレス支援として肌着、お米などの物資を配布した。さらに、気仙沼市南町紫神社前商店街において、イベントに合わせて食料品の配布を継続している。海外では、AMDAハイチ支部を中心に、同市内最大の避難キャンプにおいて、内科・歯科の診療および薬の配布など医療支活動を実施した。

「健康増進」分野では、インド・ブッダガヤ AMDAピースクリニックにて、妊産婦健診や栄養指導を含む母子保健事業を継続。また、モンゴルとネパールにおいて、医療技術移転を目的とした食道・胃静脈瘤の治療や講義、内視鏡技術研修を行った。

「教育支援」分野では、AMDA中学高校生会が毎月の定例会の他、オープンクラスを開催し、災害や防災に関するプレゼンテーションや団体紹介、ワークショップを行った。また、アムダ能登半島豪雨災害被災者支援活動の街頭募金活動やイベント等へも参加した。こども食堂支援プラットフォームでは、各団体に対し肌着やお米などの支援物資を提供した。

「生活支援」分野では、AMDAインドネシアマリノ農場で、今年度も継続して有機野菜やお米を栽培している現地生産者を支援。またインド・ビハール州で、井戸建設事業や農業事業を展開したほか、熱波に苦しむ貧困世帯を対象に扇風機を提供し、暑熱対策の支援も行った。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の 人数	受益対象者の 範囲及び人数	支出額 (千円)
①低開発地域等に おける貧困対策、 健康推進等の 社会開発事業	④ハイチ国内避難者 医療支援活動	令和6年4月1日 }	ハイチ・ポルトープランス市	40人	医療支援・ 物資支援受益者: 4,813人	12,179
	⑤AMDAPースクリニク 母子保健事業	令和7年3月31日	インド・ビハール州ブッダガヤ			
	⑥ルワンダ学校保健プロジェクト		ルワンダ・キガリ州、その他			
	⑦モンゴル内視鏡技術移転事業		モンゴル・ウランバートル市			
	⑧ネパール内視鏡技術移転事業		ネパール東部ジャールパ郡ダマック市			
	⑨カンボジア・医学及び健康に 関する青少年フォーラム		カンボジア・プノンペン市			
	⑩インドブッダガヤ事業		インド・ビハール州・ブッダガヤ			
②緊急人道支援事業	⑪ウクライナ人道支援活動	令和6年4月1日 }	ハンガリー・ウクライナ	120人	感染症対策支援 物資・医療支援 受益者:9,857人	60,622
	⑫アフリカ・スーダン支援	令和6年4月1日	アフリカ・スーダン			
	⑬台湾・花蓮県地震被災者支援	令和7年3月31日	東京都港区			
	⑭令和6年能登豪雨被災者 緊急支援活動・ 能登半島地震復興支援活動		石川県輪島市			
	⑮フィリピン台風被災者 緊急支援活動		フィリピン ビコール地方・ カラバルソン地方			
	⑯アフガニスタン医療支援活動		アフガニスタン・カブール			
	⑰インドネシア・マカッサル 洪水被災者支援		インドネシア・マカッサルほか			
	⑱岩手県大船渡市林野火災 物資支援活動		岩手県大船渡市			
	⑲ミャンマー大地震被災者 支援活動		ミャンマー・ヤンゴン			
	⑳駐日大使館・関係機関 (各国への活動報告)		国内			
	㉑南海トラフ災害対応 プラットフォーム		徳島県、高知県、岡山県			

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
③災害救援事業	東日本大震災復興支援活動 ④大槌健康サポートセンター ⑤気仙沼南町紫神社前商店街食料支援活動 ⑥仙台震災ホームレス支援	令和6年4月1日 } 令和7年3月31日	岩手県・宮城県	9人	医療・健康支援 教室事業・生活 自立支援 受益者:4,769人	5,676
④平和構築モデルの開発と運営に関する事業	実施無	実施無		0人	0人	0
⑤在日外国人の健康推進事業	実施無	実施無		0人	0人	0
⑥各種会議、講演会、講座等の企画運営	④AMDA40周年記念会議	令和6年8月17日 } 令和6年8月19日	インドネシア・バリ	3人	AMDA支部・大学関係者 受益者: 85人	6,150
⑦各種調査研究、教育、研修事業	④AMDA中学高生会 ⑤AMDA子ども食堂支援プラットフォーム	令和6年4月1日 } 令和7年3月31日	岡山県 岡山県	5人	中学高校生会・見学の中高生 県内子ども食堂 受益者: 111人	1,894
⑧情報誌並びに対外的広報誌及び書籍の刊行	④ジャーナル年4回季刊 ホームページ メールマガジン	令和6年4月1日 } 令和7年3月31日	広報	10人	支援関係者 受益者: 7,971人	3,342
⑨有機農業および有機農業の推進に係る活動	④AMDAフードプログラム (有機農業事業)	令和6年4月1日 } 令和7年3月31日	インドネシア・マリノ村	3人	農場関係者 受益者: 15人	1,499
⑩その他本法人の目的を達成するために必要な事業	実施無	実施無		0人	0人	0

(2) その他の事業

①バザーその他の物品販売事業	実施無			0人	0人	0
②出版事業	実施無			0人	0人	0

活動計算書

令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 アムダ
(単位: 円)

科 目	金 額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	420,000		
医師会員受取会費	795,000		
一般会員受取会費	2,890,000		
学生会員受取会費	3,000		
法人会員受取会費	870,000		
賛助会員受取会費	324,000	5,302,000	
2. 受取寄附金			
受取寄附金	92,919,593	92,919,593	
3. 受取助成金等			
受取民間助成金	111,374	111,374	
4. 事業収益			
事業収益	521,020	521,020	
5. その他収益			
受取利息	30,797		
受取配当金	2,246	33,043	
経常収益計			98,887,030
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	15,618,570		
賞与	500,000		
法定福利費	2,803,419		
福利厚生費	332,736		
派遣費	7,299,309		
人件費計	26,554,034		
(2) その他経費			
業務委託費	25,253,640		
諸謝金	100,230		
印刷製本費	1,923,591		
会議費	693,618		
旅費交通費	9,978,837		
通信運搬費	2,336,784		
消耗品費	4,820,026		
渉外費	1,056,603		
修繕費	48,360		
水道光熱費	25,364		
地代家賃	1,787,372		
賃借料	1,106,156		
保険料	379,306		
諸会費	59,000		
租税公課	22,395		
広告宣伝費	19,275		
支払手数料	245,485		
支払義援金	1,851,910		
為替差損	67,074		
燃料費	127,479		
医療消耗品費	897,020		
栄養給食費	3,285,690		

科 目		金 額	
農業関連費	8,626	91,364,109	
支払義損金	8,704,872		
雑費	11,362		
その他経費計	64,810,075		
事業費計			
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	4,800,000		
給料手当	5,730,928		
賞与	250,000		
法定福利費	1,739,411		
退職給付費用	1,390,000		
福利厚生費	213,249		
派遣費	7,360,845		
人件費計	21,484,433		
(2) その他経費			
業務委託費	1,465,200		
印刷製本費	297,120		
会議費	44,546		
旅費交通費	1,372,456		
通信運搬費	1,649,874		
消耗品費	1,369,697		
渉外費	126,734		
修繕費	274,120		
水道光熱費	341,175		
賃借料	3,910,760		
減価償却費	804,667		
保険料	242,260		
諸会費	51,500		
租税公課	138,748		
広告宣伝費	297,000		
支払手数料	1,165,514		
為替差損	618,307		
新聞図書費	46,800		
燃料費	76,167		
雑費	95,828		
その他経費計	14,388,473		
管理費計		35,872,906	
経常費用計			127,237,015
当期経常増減額			△ 28,349,985
Ⅲ 経常外収益			
1. 固定資産売却益			
固定資産売却益	99,699	99,699	
経常外収益計			99,699
Ⅳ 経常外費用			
1. 固定資産除・売却損			
固定資産除・売却損	3	3	
2. その他経常外費用			
棚卸資産除却損	1,482,000	1,482,000	
経常外費用計			1,482,003
税引前当期正味財産増減額			△ 29,732,289
当期正味財産増減額			△ 29,732,289
前期繰越正味財産額			580,326,673
次期繰越正味財産額			550,594,384

貸借対照表

令和 7年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 アムダ
(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	401,664,605		
棚卸資産	3,220,592		
前払費用	312,700		
仮払金	4,494,386		
流動資産合計		409,692,283	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
車両運搬具	2,579,220		
什器備品	3,977,438		
建物附属設備	719,250		
減価償却累計額	△ 5,549,614		
有形固定資産計	1,726,294		
(2) 無形固定資産			
ソフトウェア	80,167		
無形固定資産計	80,167		
(3) 投資その他の資産			
投資有価証券	8,601,902		
リサイクル預託金	24,650		
差入保証金	286,000		
ウクライナ支援特定預金	62,963,058		
東日本震災特定預金	8,149,500		
能登半島地震緊急救援事業	29,778,330		
金地金	13,486,440		
プロジェクト準備金	21,448,464		
投資その他の資産計	144,738,344		
固定資産合計		146,544,805	
資産合計			556,237,088
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	5,415,007		
前受金	137,000		
預り金	90,697		
流動負債合計		5,642,704	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			5,642,704
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		580,326,673	
当期正味財産増減額		△ 29,732,289	
正味財産合計			550,594,384
負債及び正味財産合計			556,237,088

2024年度 計算書類の注記

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法による原価法により評価を行っています。

(2) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産については間接法による定額法により減価償却を行っています。無形固定資産については直接法による定額法により減価償却を行っています。

(3) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2. 事業別損益の状況

(単位：円)

科 目	低開発地域等における 社会開発事業	緊急人道支援事業	災害救援事業 (東日本救援事業)	平和構築モデルの開発 と運営に関する事業	各種会議、講演会、 講座等の企画運営事業	各種調査研究、教育、 研修事業	情報誌並びに対外的 広報誌及び書籍の刊行	有機農業及び有機農業 の推進に関わる事業	事業部門	管理部門	合計
I 経常収益											
1. 受取会費											
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	420,000	420,000
医師会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	795,000	795,000
一般会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,890,000	2,890,000
学生会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,000	3,000
法人会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	870,000	870,000
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	324,000	324,000
2. 受取寄附金											
受取寄附金	5,295,500	12,421,143	235,000	0	0	723,100	0	300,000	18,974,743	73,944,850	92,919,593
3. 受取助成金等											
受取民間助成金	0	102,947	8,427	0	0	0	0	0	111,374	0	111,374
4. 事業収益											
事業収益	0	15,000	0	0	0	461,020	35,000	0	511,020	10,000	521,020
5. その他収益											
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,797	30,797
為替差益	8,846	72,732	0	0	14,096	0	0	0	95,674	△ 95,674	0
受取配当金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,246	2,246
経常収益計	5,304,346	12,611,822	243,427	0	14,096	1,184,120	35,000	300,000	19,692,811	79,194,219	98,887,030
II 経常費用											
1. 事業費及び管理費											
(1) 人件費											
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,800,000	4,800,000
給料手当	0	15,201,536	417,034	0	0	0	0	0	15,618,570	5,730,928	21,349,498
賞与	0	500,000	0	0	0	0	0	0	500,000	250,000	750,000
法定福利費	0	2,676,844	126,575	0	0	0	0	0	2,803,419	1,739,411	4,542,830
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,390,000	1,390,000
福利厚生費	0	332,736	0	0	0	0	0	0	332,736	213,249	545,985
派遣費	366,446	5,134,133	321,353	0	738,537	45,000	0	693,840	7,299,309	7,360,845	14,660,154
人件費計	366,446	23,845,249	864,962	0	738,537	45,000	0	693,840	26,554,034	21,484,433	48,038,467
(2) その他経費											
業務委託費	1,180,000	20,870,940	2,604,000	0	0	0	406,700	192,000	25,253,640	1,465,200	26,718,840
諸謝金	0	0	0	0	0	100,230	0	0	100,230	0	100,230
印刷製本費	14,800	130,179	0	0	0	7,792	1,770,820	0	1,923,591	297,120	2,220,711
会議費	60,963	285,440	0	0	346,746	469	0	0	693,618	44,546	738,164
旅費交通費	1,671,445	3,961,180	0	0	3,916,915	362,657	0	66,640	9,978,837	1,372,456	11,351,293
通信運搬費	128,041	756,695	224,261	0	55,192	3,551	1,145,324	23,520	2,336,784	1,648,874	3,986,658
消耗品費	1,367,388	2,436,413	0	0	263,431	283,252	0	469,542	4,820,026	1,369,697	6,189,723
渉外費	25,648	315,399	0	0	714,342	600	0	614	1,056,603	126,734	1,183,337
修繕費	0	0	48,360	0	0	0	0	0	48,360	274,120	322,480
水道光熱費	0	5,058	20,306	0	0	0	0	0	25,364	341,175	366,539
地代家賃	1,787,372	0	0	0	0	0	0	0	1,787,372	0	1,787,372
賃借料	0	754,094	232,763	0	50,745	24,300	0	44,254	1,106,156	3,910,760	5,016,916
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
保険料	104,960	128,904	71,525	0	35,240	38,677	0	0	379,305	242,260	621,566
雑会費	0	59,000	0	0	0	0	0	0	59,000	51,600	110,600
租税公課	0	3,195	19,200	0	0	0	0	0	22,395	138,748	161,143
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	19,275	0	19,275	297,000	316,275
支払手数料	113,470	107,093	6,600	0	17,500	382	440	0	245,485	1,165,514	1,410,999
支払義援金	344,200	1,507,710	0	0	0	0	0	0	1,851,910	0	1,851,910
為替差損	50,490	10,940	0	0	5,642	0	0	2	67,074	618,307	685,381
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	46,800	46,800
燃料費	0	126,361	0	0	0	700	0	418	127,479	76,167	203,646
医療消耗品費	4,368	892,652	0	0	0	0	0	0	897,020	0	897,020
栄養給食費	11,500	663,096	1,584,565	0	0	0	0	0	3,285,690	0	3,285,690
農業関連費	0	0	0	0	0	1,026,529	0	8,626	8,626	0	8,626
支払義援金	4,945,319	3,759,559	0	0	0	0	0	0	8,704,872	0	8,704,872
雑費	2,721	2,825	0	0	5,816	0	0	0	11,362	95,828	107,190
その他経費計	11,812,685	36,776,927	4,811,580	0	5,411,569	1,849,139	3,342,559	805,616	64,810,075	14,388,473	79,198,548
経常費用計	12,179,131	60,622,176	5,676,542	0	6,150,106	1,894,139	3,342,559	1,499,456	91,364,109	35,872,906	127,237,015
当期経常増減額	△ 6,874,785	△ 48,010,354	△ 5,433,115	0	△ 6,136,010	△ 710,019	△ 3,307,559	△ 1,199,456	△ 71,671,298	43,321,313	△ 28,349,985
III 経常外収益											
1. 固定資産売却益											
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	99,699	99,699
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	99,699	99,699
IV 経常外費用											
1. 固定資産除・売却損											
固定資産除・売却損	0	1	0	0	0	0	0	0	1	2	3
2. その他経常外費用											
棚卸資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,482,000	1,482,000
経常外費用計	0	1	0	0	0	0	0	0	1	1,482,002	1,482,003
税引前当期正味財産増減額	△ 6,874,785	△ 48,010,355	△ 5,433,115	0	△ 6,136,010	△ 710,019	△ 3,307,559	△ 1,199,456	△ 71,671,299	41,539,010	△ 29,732,289
当期正味財産増減額	△ 6,874,785	△ 48,010,355	△ 5,433,115	0	△ 6,136,010	△ 710,019	△ 3,307,559	△ 1,199,456	△ 71,671,299	41,539,010	△ 29,732,289
前期繰越正味財産額	△ 65,353,509	43,704,856	19,582,615	△ 14,544,192	△ 7,601,165	△ 48,908,031	△ 33,307,401	△ 26,587,149	△ 139,013,976	719,340,649	580,326,673
次期繰越正味財産額	△ 72,228,294	△ 4,305,499	9,149,500	△ 14,544,192	△ 19,737,175	△ 49,618,050	△ 36,614,960	△ 27,786,605	△ 210,685,275	760,879,659	550,594,384

3. 使途が制約された寄附金等の内訳

使途が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。

当法人の正味財産は550,594,384円ですが、そのうち122,339,352円は使途が特定されています。

したがって使途が制約されていない正味財産は428,255,032円です。

（単位：円）

内 容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備 考
東日本救援事業	13,582,615	243,427	5,676,542	8,149,500	東日本復興支援事業に使用しました
プロジェクト準備金	23,235,836	0	1,787,372	21,448,464	土地使用料としてインド事業に使用しました (2017年から毎年20年間、取り崩していく計画)
ウクライナ支援事業	78,508,381	2,749,826	18,295,149	62,963,058	ウクライナ支援事業に使用しました
能登半島地震緊急救援事業	0	37,715,663	7,937,333	29,778,330	能登半島地震緊急救援事業に使用しました
合 計	115,326,832	40,708,916	33,696,396	122,339,352	

4. 固定資産の増減内訳

（単位：円）

科 目	期首取得価額	取 得	減 少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
建物附属設備	719,250	0	0	719,250	710,788	8,462
車両及び運搬具	2,027,764	1,016,000	464,544	2,579,220	1,774,885	804,335
器具及び備品	5,668,403	0	1,690,965	3,977,438	3,063,941	913,497
無形固定資産						
ソフトウェア	130,000	0	0	130,000	49,833	80,167
投資その他の資産						
投資有価証券	0	8,601,902	0	8,601,902	-	8,601,902
リサイクル預託金	19,530	16,750	11,630	24,650	-	24,650
差入保証金	286,000	0	0	286,000	-	286,000
ウクライナ支援特定預金	78,508,381	2,749,826	18,295,149	62,963,058	-	62,963,058
東日本震災特定預金	13,582,615	243,427	5,676,542	8,149,500	-	8,149,500
能登半島地震緊急救援事業	0	37,715,663	7,937,333	29,778,330	-	29,778,330
金地金	13,486,440	0	0	13,486,440	-	13,486,440
プロジェクト用特定資産	23,235,836	0	1,787,372	21,448,464	-	21,448,464
合 計	137,664,219	50,343,568	35,863,535	152,144,252	5,599,447	146,544,805

5. 借入金の増減内訳

該当ありません。

6. 役員及びその近親者との取引の内容

該当ありません。

7. 事業費と管理費の按分方法

事業本部の共通する経費のうち、従事割合の高い東日本支援・ウクライナ支援・能登半島地震緊急救援支援に関しては

給料手当及び法定福利費、派遣費、水道光熱費、通信運搬費、賃借料を従事割合に基づいて按分しています。

財 産 目 録

令和 7年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 アムダ
(単位：円)

科 目		金 額		
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金				
	現金	60,129,810		
	普通預金	294,574,151		
	定期預金	10,000,000		
	外貨預金	36,960,644		
棚卸資産		3,220,592		
前払費用	賃借料	312,700		
仮払金	東日本その他海外事業	4,494,386		
流動資産合計			409,692,283	
2. 固定資産				
(1) 有形固定資産				
車両運搬具		2,579,220		
什器備品		3,977,438		
建物附属設備		719,250		
減価償却累計額		△ 5,549,614		
有形固定資産計		1,726,294		
(2) 無形固定資産				
ソフトウェア		80,167		
無形固定資産計		80,167		
(3) 投資その他の資産				
投資有価証券		8,601,902		
リサイクル預託金		24,650		
差入保証金		286,000		
ウクライナ支援特定預金		62,963,058		
東日本震災特定預金		8,149,500		
能登半島地震緊急救援事業		29,778,330		
金地金	1,900 g	13,486,440		
プロジェクト準備金		21,448,464		
投資その他の資産計		144,738,344		
固定資産合計			146,544,805	
資産合計				556,237,088
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金				
	給与	1,772,918		
	法定福利費	339,222		
	福利厚生費	28,000		
	派遣費	2,400,094		
	業務委託費	418,000		
	旅費交通費	170,142		
	通信運搬費	93,796		
	消耗品費	9,271		
	賃借料	34,104		
	保険料	42,960		
	支払義損金（派遣費）	99,900		
	雑費	6,600		
	年会費	137,000		
前受金		90,697		
預り金				
流動負債合計			5,642,704	
2. 固定負債				
固定負債合計			0	
負債合計				5,642,704
正味財産				550,594,384

前事業年度の年間役員名簿

(令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日)

特定非営利活動法人アムダ

No.	役職名	氏 名	住所または居所	就任期間	報酬を受けた 期間
1	理事長	佐藤 拓史		令和 6 年 4 月 1 日 ～令和 7 年 3 月 31 日	報酬無し
2	副理事長	難波 妙		令和 6 年 4 月 1 日 ～令和 7 年 3 月 31 日	令和 6 年 4 月 1 日 ～令和 7 年 3 月 31 日
3	理 事	野島 治		令和 6 年 4 月 1 日 ～令和 7 年 3 月 31 日	報酬無し
4	監 事	広田 眞美		令和 6 年 4 月 1 日 ～令和 7 年 3 月 31 日	報酬無し
5	理 事	頼藤 貴志		令和 6 年 5 月 25 日 ～令和 7 年 3 月 31 日	報酬無し
6	理 事	秋山 仁		令和 6 年 7 月 13 日 ～令和 7 年 3 月 31 日	報酬無し